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Förslag till svar på motion angående inrättande av barnombudsman i 
landstinget 
 
 
Sammanfattning av motionen 
 
Moderaterna i landstingsgruppen, via Alexander Wendt (M) föreslår Landstingsfullmäktige att 
inrätta en intern tjänst som barnombudsman. Detta på grund av att landstingets fördjupade 
dialog och utvärdering med barn och ungdomar inte fullt ut är tillfredsställande. En egen 
barnombudsman ska ses som ett komplement och möjlig väg för ungdomar att dela med sig av 
sina erfarenheter. 
 
Yttrande 
 
Yttrandet har utarbetats av medarbetare på Planerings- och utvecklingsavdelningen. 
 
Frågan om att ha en dialog med barn och unga är aktuell och viktig, inte minst med tanke på att 
Sverige 1990 ratificerade barnkonvention. I denna framgår bland annat att barn har yttrandefrihet 
och rätt att uttrycka sina åsikter i alla frågor som rör dem. 
 
Landstinget tillsatte 2012 en barnrättsstrateg vars funktion och uppdrag är att verka för att FN:s 
konvention om barnets rättigheter, Barnkonventionen, når ut i alla landstingsverksamheter. 
Strategen ska verka för att alla anställda och nytillkomna medarbetare får information om 
konventionen, stimulera till utbildningsinsatser och erfarenhetsutbyte samt stötta verksamheterna 
i deras arbete med att omsätta barnkonventionen i praktiken. Bland annat avseende dialog med 
barn och unga där utbytet i sin tur ska stimulera till vidare utveckling på detta område. 
Barnrättsstrategen representerar Landstinget Blekinge i ett nationellt nätverk, stöttat av Sveriges 
kommuner och Landsting, för att stärka barnets rättigheter.  
Omvärldsbevakning och kontakt med olika aktörer, internt och externt, ingår i funktionen  
Till sin hjälp och för samverkan finns utsedda barnrättsombud samt ett barnkonventionsråd med 
sakkunniga representanter.   
 
Barnombudsmannen har i sin rapport ”Bryt tystnaden (2014)” föreslagit att det i varje 
landsting/region inrättas en barnlots som ansvarar för att barn får tillgång till psykisk hälsovård. 



 
 

Barnlotsens funktion är att se till att barn och unga (och deras vårdnadshavare) hittar rätt i 
vårdkedjan. Det handlar om att säkerställa att barnen och ungdomarna får kontakt med den 
instans som kan ge dem adekvat stöd. Landstinget Blekinge har tagit beslut om inrättande av 
motsvarande barnlots från och med år 2015. 
 
Sammanfattningsvis kan konstateras att det redan pågår arbete med att förstärka dialogen med 
barn och unga utifrån barnkonventionens intentioner. Barnrättsstrategens uppdrag innefattar 
samordning av insatser och aktiviteter. 
 
Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta  
 
att         föreslå landstingsfullmäktige besluta  
 
             att motionen anses vara besvarad. 
 
 
 
Landstingsdirektörens stab, Karlskrona dag som ovan 
 

 
 
  

 
Peter Lilja                                                                          Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör                                                             Planerings- och utvecklingsdirektör 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Till landstingsstyrelsen 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-10-27 ovanstående 
ärende och beslöt att bifalla förslaget i sin helhet.   

 

 
 

 

Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
 


